校外だより

令和６年１月１７日

保護者様

横 浜 市 立 小机小学校

校     長 遠 藤  淳 子

ＰＴＡ会長 中 谷  幸 代

校外委員長 石 川  友 香

雪対策について

  寒さ厳しき折、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

日頃より、ＰＴＡ活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、積雪が心配される時期になりました。雪が降った日に、子どもたちが安全に登下校できるよう皆

様にご協力をお願いいたします。

◎ 積雪があった際、ご都合のつく方は登下校時の付き添いや見守りをお願いいたします。

◎ 学校周辺の雪かきは、少ない人数では間に合いませんので、ご都合のつく方やご近所の

方のご協力をお願いいたします。

◎ 学校にある雪かきの道具は数が少ないので、道具をお持ちの方は、お手伝いの際にご持

参いただければ幸いです。

◎ ご自宅周辺の雪かきは、各ご家庭において積極的にご協力ください。

この校外だよりは雪のシーズンが終わるまで、目につくところに貼っておくようにしてください。

雪が降っても大雨でも長靴をはかない子どもが増えています。雪道は足が濡れるだけでなく、

とても滑りやすく思わぬけがにつながる可能性があります。長靴やスノーシューズなど安全な

靴で登校させてください。

また、転倒したときのケガ防止や防寒用に手袋の用意もお願いいたします。